
Protokół Nr 7/12 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku 
Publicznego oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu odbytego w dniu                 

16 lipca 2012r 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji oraz Przewodniczący Rady Gminy Pan 
Kazimierz Krahel  i Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński. 
 
Temat posiedzenia Komisji: 
1. Otwarcie posiedzenia 
2. Wybór przewodniczącego posiedzenia 
3. Zapoznanie z treścią obywatelskiego sprzeciwu do planowanych zmian w ustawie o 

ochronie przyrody 
4.Zapoznanie z projektem robót geologicznych dla wykonania mapy geologiczno-

turystycznej Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej 
5. Zamknięcie posiedzenia 
 
Ad.1 Otwarcia wspólnego posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Kazimierz Krahel i przedstawił temat posiedzenia komisji. 
 
Ad.2 Na Przewodniczącego posiedzenia wybrano Pana Kazimierza Krahela. 
 
Ad.3 Przewodniczący posiedzenia Pan Kazimierz Krahel powiedział, że obywatelski 

sprzeciw do planowanych zmian w ustawie o ochronie przyrody członkowie komisji 
posiadają. 

 Pan Kazimierz Krahel poinformował, że 12 lipca br. był z Wójtem Gminy Panem 
Ryszardem Zielińskim na spotkaniu w Mikołajkach na którym spotkali się 
Burmistrzowie i Wójtowie zainteresowani tym problemem. 

 Na powyższym spotkaniu przedstawiono protest przeciw zmianom, chodzi o to, że 
Rada Ministrów zaakceptowała zmiany do ustawy o ochronie przyrody, czyli o 
tworzenie i dokonywanie zmian w parkach narodowych i krajobrazowych. 

 Do chwili obecnej było, że środowisko którego to dotyczyło miało decydujące zdanie 
na temat utworzenia parku narodowego czy też krajobrazowego, natomiast teraz 
będzie to robił Minister. 

 Przeciw takiemu rozwiązaniu osoby zainteresowane sprzeciwiają się. 
 Przewodniczący posiedzenia poprosił Wójta o szerszą informacje na ten temat. 
 Głos zabrał Wójt Pan Ryszard Zieliński i powiedział, że prawdopodobnie nie 

będziemy mieli żadnego wpływu na tworzenie parków i należy się z tym pogodzić. 
 Taki wniosek do ustawy rząd złożył do rady Ministrów i został przyjęty w którym to 

mówi się, ze Rada Gminy będzie opiniowała wniosek Ministra, ale nie będzie 
decydowała. 

 Z informacji którą nam przekazano poinformował Wójt raczej nie mamy szansy na to 
żeby się obronić. 

 Na spotkaniu w Mikołajkach poproszono gminy z terenu Mazurskiego Parku 
Krajobrazowego oraz gminę Dubeninki i Gołdap, gminy Gołdap i powiatu nikt nie 
reprezentował. 

 Pan Wójt powiedział, że prawdopodobnie trzeba będzie zbierać podpisy i próbować 
zaistnieć. 

 Następnie Pan Ryszard Zieliński odczytał przygotowany po spotkaniu w Mikołajkach 
obywatelski protest do planowanych zmian w ustawie o ochronie przyrody który 
zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w prasie. 



2 
 Przedstawił również propozycję poprawki do ustawy o ochronie przyrody w zakresie 

procedury tworzenia zmiany granic i likwidacji parków narodowych wraz z 
uzasadnieniem. 

 Treść obywatelskiego sprzeciwu do planowanych zmian w ustawie o ochronie 
przyrody i propozycja poprawki do ustawy w aktach komisji. 

 Członkowie komisji zaakceptowali bez uwag przedstawioną propozycję treści 
obywatelskiego sprzeciwu do planowanych zmian w ustawie o ochronie przyrody. 

 
Ad.4 Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński odczytał treść pisma Ministra Środowiska – 

Departament Geologii i Koncesji Geologicznych z dnia 10 lipca 2012r. 
 Dyrektor Departamentu przesłał do zaopiniowania „Projekt robót geologicznych dla 

wykonania mapy geologiczno - turystycznej Parku Krajobrazowego Puszczy 
Rominckiej”. 

 Zaopiniowanie powinno nastąpić w formie postanowienia na które stronie służy 
zażalenie. 

 Pan Wójt stwierdził, że w przypadku negatywnego zaopiniowania, należy uzasadnić 
swoje stanowisko. 

 Pan Wójt powiedział, że odczytana treść obywatelskiego protestu do planowanych 
zmian w ustawie o ochronie przyrody zostanie wysłana. 

 Pan Wójt wspomniał o przygotowywanej akcji zbierania podpisów w/w sprawie. 
 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Pan Edward Sosnowski 

wystąpił z propozycją do Przewodniczącego Rady Gminy żeby na obrady sesji rady 
Gminy zaprosić posłów na których głosowało miejscowe społeczeństwo. 

 
Ad.5 Zamknięcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonał Pan Kazimierz Krahel. 
 
 
 
 
 Protokółowała:          Przewodniczący Posiedzenia 
 
 
      Irena Zakrzewska         Kazimierz Krahel 


